r de Traque
ereador — PPS

":" "4t 	 @- 1111111111M I 111 I I I

Câmara Municipal de Ibitinga

-a oda,/ <9raciowaido. ao,

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

"AO SENHOR IRINEU PETRUCELI NASCIMENTO PELO IMPORTANTE
TRABALHO REALIZADO NO DISTRITO DE CAMBARATIBA — IBITINGA, COM

O PLANTIO DE CENTENAS DE MUDAS DE ÁRVORES, EM PROL DO MEIO
AMBIENTE".

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.

Destinatário: Senhor Irineu Petruceli Nascimento.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulações e Louvor ao
Senhor Irineu Petruceli Nascimento em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados
ao nosso município, sendo esta uma singela homenagem à ambientalista nato de nosso
município.

O Vereador subscrevente não poderia deixar de congratular, imensamente, o
trabalho desse ser humano que desenvolve no Distrito de Cambaratiba trabalho em prol do
meio ambiente, recuperando áreas degradadas, com o plantio de árvores, contribuindo com a
preservação da nossa fauna e flora.

É relevante ressaltar que admirável atuação é voluntária, onde ao longo deste
trabalho realizou o plantio de mais de cem mudas de árvores, as quais são formadas em sua
própria casa, sendo esta iniciativa incentivo ao plantio individual de árvores em diversos
pontos do nosso município.

Ante o exposto, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada ao
homenageado, ambientalista que presta trabalho voluntário, doando seu tempo e talento nessa
causa de interesse social e comunitário de forma espontânea e gratuita, em ações que
beneficiem a conservação da natureza.

Sala das Sessões "Dejanir 	 gosto de 2015.

P otocolo Geral 0001366.2015
Data; 24/0812015 Horár o: 15:01

Legislativo - MOC 9912015

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Réu
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1